
Zápis z jednání Komise pro sociální a zdravotní věci ze dne 12.06.2024 
 
Přítomni: 
Členové komise – Pavel Kamp, Marie Hubálková, Petr Krejčí, Karel Šťastný, Jaroslava Shejbalová, Adéla 
Zdráhalová, Monika Van Leeuwen, Zdeněk Novotný 
 
 
Omluveni: 
Maskaliková Jana, Gabriela Chovancová, Pavel Krajhanzl, Lydie Dobrkovská, Ivana Dolečková 
 
Tajemnice komise - Daniela Víznerová  
 
Hosté: 
Iva Bartošová, vedoucí odboru sociálních věcí, Jana Procházková, vedoucí oddělení ekonomické a 
rozvojových koncepcí, Marta Kraftová, Nikola Lazaridisová, Marcela Ožďanová, v 16:10 přišla Michaela 
Kocourková 
 
Program:      
 
1. Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
2. Burza filantropie 
3. Žádost o dotaci organizace ALZHEIMER HOME z.ú. 
4. Žádost o dotaci organizace Oblastní charita Pardubice 
5. Diskuse 
 
Komise byla zahájena místopředsedkyní Jaroslavou Shejbalovou v 15:30, program jednání je 
v souladu s pozvánkou, místopředsedkyně dala hlasovat o programu a schválení ověřovatelů zápisu. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic schvaluje program jednání 
     (8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
U: Ověřovateli zápisu z komise je Jaroslava Shejbalová a Pavel Kamp. 
     (8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
 
Jednotlivé body programu byly projednány následovně: 
 
 
 

1) Projednání žádostí o sociální byty a byty zvláštního určení 
 
Komise projednala jednotlivé žádosti o sociální byty a byty zvláštního určení. 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP přidělit byt: 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 14956/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 79927/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 96776/2023 



doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 98498/2023 

doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 107121/2023 

doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 108084/2023 

doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 127145/2023 

doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 127153/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 141953/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 141957/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 171365/2023 

doporučuje (4 hlasů pro, 2 hlasů proti, 2 hlas se zdržel) 
DZU MmP 171415/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 171416/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 171418/2023 

doporučuje (0 hlasů pro, 8 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) 
DZU MmP 171420/2023 

Byla projednána žádost o byt do nájmu 2+1 organizace SKP-CENTRUM, o.p.s., pro rodinu z azylového 
domu. 

Vzhledem ke spoustě otázek členů komise bude na další jednání komise přizván pan ředitel Pitaš. 

Komise navrhuje odložit hlasování o přidělení bytu organizaci SKP-C na příští jednání komise a přizvat 
k němu pana ředitele Pitaše 
 (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel) MmP 77539/2024. 

 
2) Burza filantropie 

Dne 05.06.2024 se ve Starém Hradišti konala Burza filantropie za účasti zástupců města jako donátorů. 
Neziskové organizace prezentovaly vybrané projekty před donátory a veřejností. V souladu se 
záměrem vybrali donátoři k podpoře 3 projekty v celkové výši 75 000 Kč:  

Integrační sportovní klub IFC z.s. – Fitko bez hranic: Společně k síle, zdraví a pohybu pro všechny ve 
výši 32 000 Kč. 
Terapeutická linka sluchátko, z.s. – Sluchátko volá Pardubice aneb bezplatná psychoterapeutická pod-
pora pro všechny ve výši 25 000 Kč. 
Salesiánský klub mládeže, z.s. Centrum Don Bosco – Řídím, tedy jsem (lépe zaměstnaný) ve výši 
18 000 Kč. 
 



 
Komise pro sociální a zdravotní věci doporučuje RmP podpořit vybrané projekty na Burze     
filantropie v navržených výších z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 
(8 hlasů pro, 0 hlasů proti), (všichni PRO). 
 
 

3) Žádost o dotaci organizace ALZHEIMER HOME z.ú. 
 
Dne 27.05.2024 podala organizace ALZHEIMER HOME z.ú.  žádost o individuální dotaci ve výši 
176 000 Kč pro 88 pardubických klientů umístěných v jejich zařízení na materiálové náklady (materiál 
aktivizace a materiál prádlo pro klienty) a drobný hmotný majetek (lůžkový stolek). 
 
Členové komise diskutovali o oprávněnosti či neoprávněnosti podané žádosti a o požadované částce.  
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP schválit individuální 
dotaci organizaci ALZHEIMER HOME z.ú. ve výši 176 000 Kč 
doporučuje (0 hlasů pro, 5 hlasů proti, 3 hlasy se zdržely). 
 
 

4) Žádost o dotaci organizace Oblastní charita Pardubice 
 
Dne 06.06.2024 požádala organizace Oblastní charita Pardubice o individuální žádost o investiční 
dotaci ve výši 349 000 Kč na stavební úpravy z důvodu rekonstrukce zakoupené budovy, ve které 
vznikne zázemí pro pracovníky přímé terénní péče. 
 
Paní ředitelka představila své služby a odůvodnění žádosti o podporu města.  
Paní M. Hubálková, statutární zástupce Oblastní charity Pardubice nahlásila střet zájmů, ze kterého jí 
neplynou žádné osobní výhody. 
 
Dle Obecného statutu a jednacího řádu komisí č. 3 odst. 3 směrnice č. 11/2022 je člen komise povinen 
při jednání komise oznámit svůj poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání 
věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo má-li na věci jiný osobní zájem; v takovém 
případě není tento člen komise oprávněn hlasovat.  
 
Oznámení provedla p. Hubálková. 
 
U: Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic doporučuje RmP schválit individuální 
investiční dotaci organizaci Oblastní charita Pardubice ve výši 349 000 Kč 
doporučuje (8 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 hlas se zdržel). 
 
 

5) Diskuse 
- Pozvat pana ředitele Pitaše k řešení otázky přidělení bytu organizaci SKP-C 
- M. Hubálková – dotaz na pokračování stavby nového domova pro seniory – p. Krejčí – není 

ještě vysoutěžený projektant 
- J. Procházková – informace o stavu projektu rekonstrukce objektu SMYSL 

 
Duhové křídlo - 18.09.2024 v Pardubicích (zaslat informaci od předsedkyně komise). 
Další jednání komise – 04.09.2024 
 
 



V Pardubicích 12.06.2024, jednání ukončeno v 16:50 h. 
 
Zapsala: Jana Procházková 
 
Ověřili: Jaroslava Shejbalová a Pavel Kamp 
 
Jména jsou uvedena bez titulů. 


